
 
ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Администрация муниципального образования город  Мончегорск  

с подведомственной территорией 

(АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
26.02.2021                                                        №    232  
                                            М о н ч е г о р с к  

 

О  внесении изменений в пункт 2.7.1 административного регламента 

предоставления муниципальной услуги  «Предоставление 

земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, 

на торгах», утвержденного постановлением администрации 

города Мончегорска от 23.06.2017 № 766 

 

          
           На основании федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

30.12.2020 № 494-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс 

Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации 

в целях обеспечения комплексного развития территорий», от 27.07.2010  № 210-ФЗ  

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  в 

соответствии с Законом Мурманской области от 27.12.2019 № 2459-01-ЗМО «О 

перераспределении отдельных полномочий в области градостроительной 

деятельности и в области земельных отношений между органами местного 

самоуправления муниципальных образований Мурманской области и органами 

государственной власти Мурманской области», Уставом города Мончегорска    

П О С Т А Н О В Л Я Ю :   

          1. Внести в пункт 2.7.1 административного  регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в 

муниципальной собственности, на торгах», утвержденного постановлением 

администрации города Мончегорска от 23.06.2017 № 766 (в редакции 

постановлений  администрации города Мончегорска  от 12.12.2017 № 1560, от 

10.07.2018   № 821, от 19.12.2018  № 1514, от 17.05.2019 № 575, от 03.03.2020                            

№ 260, от 09.10.2020 № 1016), следующие изменения: 

          1.1. Абзац  5  изложить в следующей редакции: 

          «- в отношении земельного участка отсутствуют сведения о технических 

условиях подключения (технологического присоединения) объектов к сетям 

инженерно-технического обеспечения, за исключением случаев, если в 

соответствии с разрешенным использованием земельного участка не 

предусматривается возможность строительства зданий, сооружений;». 

          1.2. Абзац 14 изложить в следующей редакции: 

           «- земельный участок расположен в границах территории, в отношении 

которой заключен договор о ее комплексном развитии;».   



2 

 

          2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования в газете «Мончегорский рабочий» и распространяется на 

правоотношения,  возникшие с 30.12.2020.   

          3. Разместить настоящее постановление  на официальном  сайте органов 

местного самоуправления города Мончегорска.   

          4. Контроль исполнения  настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города по вопросам жилищно-

коммунального хозяйства и муниципального имущества. 

  
  

Исполняющий обязанности 

главы администрации города                                                А.В. Селезнев 

 
 

  

 


